
P.nr.8L/17

AKTGJYKIM

ne Beograd, me vendbanim n€ Mitrovice, me ff' personal:

i pa pune, i martuar, baba i tre femij€ve, i gjendjes se varfer ekonomike'

EsnrE FAJToR

SEPSE:

Me date: 08.06.20i4 ne shkoll€n fillore " Fazli Grajqevci " ne Shipol - Mitrovice' ne

zgjedhjet e parakohshme p€r Kuvendin e Kosoves, ne vendvotimin nr. ka votuar

si votues me kusht edhe pse me pare ka votuar si votues i negullt n€ shkollen "

)

- Me kete ka kryer veper penale Keqp$rdorimi i t€ drejt€s se votimit nga neni 216 par' I

nen par. L.2 tE KPRK-s6.

Duke u bazuarne dispozitat e nenit 4I,45,5I,J3,74 te KPRK-se dhe nenit 365, 366, dhe

450 par 2.6 te KPP-se, e:

GJYKON

ME DENIM ME BURG, n6 koh6zgiatje prej giasht6 (6) muaj, i cili nuk do t6

ekzekutohet n€ periudh€n kohore prej nji (1) viti, me kusht qE i akuzuari t€ mos kryej

vep€r t€ re penale.

Obligohet i akuzuari qe ne emer t€ shpenzimeve te procedures penale e ne em€r t€ paushallit

gjyqesor ta paguaj shumen prej pes€dhjete (50) Euro'

i
POPULLIT

-Departamenti per Krime t€ Renda, Kryetari

sin Diar Jusufi, ne lenden penale kunder t€

penale Keqperdorimi i te drejtes se votimit

e vendosur sipas aktakuzds t€ Prokuroris€

ime t€ Renda PP.I.nr.164l20I5 te dates
I

l.oe .zotl,te cil€n e p€rfaqeson Prokurori Ismet Ujkani, pas mbajtjes s€ shqyrtimit fillestar

i Outen 29.08.2017, t€ njejt€n dite n€ prezencen e prokurorit Ismet Ujkani' te akuzuarit

tsim Veseli, e shpalli, kurse me datdn 29.08.2017, e perpiloi kete:
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Pas shpalljes se aktgjykimit kryetari i trupit gjykues ne pika te shkurrera e arsyetoj
dispozitivin e ketij aktgjykimi.

Pas shpalljes se aktgjykimit palet u udhezuan se kane te drejte te paraqesin ankese ne afatprej 15 dit€ve nga dita e marrjes se aktgjykimit.

Te gjitha kdto ne afat prej 15 ditesh nga dita e

nen kercenimin e ekzekutimit te dhunsh€m.

.Arsyetim

marrjes se formes se prere te ketrj aktgjykimi

qe per r.epren penale
KPRK-se, parashihet
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Prokur vice enti p€r Krime te Bg.nda,-&a-lgritur aktakuz€PP'I'nr 6.20 te akuzuari,<oJ.ffi;;;vepres drej it nga neni 216 par I pika I .2 te KpRK_se.

Gjate shqyrtimit gjyqesor i akuzuari e ka pranuar ne terdsi fajesine p€r vepren penale per t€ciJen ngarkohet.

Trupit gjykues percakton se i akuzuari e kuptoj natyren dhe pasojat e pranimitme pranimin e faj€sise nuk do t€ mbahet shqyrtimi gjyqesor, nuk do te ket
dhe te rhkak te vertetimit te gabuar te gjebehet e t€ akuzuarit, pranimi i fajesise mbeshtetet ne

e perm rialet e prezantuara nga prokurori.

e e denimit gjykata si rrethana lehtesuese n€
0 e 3.1 1 td KpRK-se, i ka marre se: e akuzuara

ale.

2 te KpRK_se, i ka shqiptuar denim me burs
te ekzekutohet ne periudhen kohore prej nJe

per te re penale.

Duke marre parasysh te
gjykata vlereson se edhe

gjitha keto n'ethana si dhe shkallen e rrezikshm€rise shoq€rore
me kete denim do t€ arrihet qellimi i denimit nga neni 41 par I te



KpRK-se, qe ti parandaloj kryer€sit nga kryerja e veprave penale n€ te ardhmen dhe te beje

rehabilitimin e tyre, si dhe te parandaloj personat tjer€ nga kryerja e veprave penale si dhe

forcimin e detyrimit per respektimin e ligjit' ;

Vendimin pdr shpenzimet e procedures gjykata e ka marre nebaze te nenit 450 par. 2 p1ka2.6

te KPP-sE, qe kane t€ bejne me shpenzimet e paushallit gjyqesor.

Ne baze td te dhenave te shenuara si md lart€ u vendos si ne dispozitiv te ketij aktvendimi..

GJYKATA THEMEI.,ORE NE VTTTROVICE
Departamenti p€r Krirne t€ R€nda
P.nr.81/17. me dat6n 29.08.2017

Procesmbajt€sja
Diar Jusufi

rEsnu-lE .runrnrKE: Kund€r ketij
ditesh Gjykat€s se Apelit ne Prishtin€ -

Gjykate.

Kryetari i trupit giykues
Beql Halili

ITI',"".\
aktgjykimi eshte e lejuar ankesa ne afat prej 15

Departamentit p€r Krime te Renda, e p€rmes kesaj


